Art. 1º Fica acrescido o inciso II-A ao art. 2º, caput, do Decreto Municipal nº 4.472, de 04 de 

abril de 2023, com a seguinte redação: 

... 

Art. 2º (...) 

II-A - deslocamento para cidades com distância a partir de 300 km do município: R$ 968,00 
(novecentos e sessenta e oito reais); 

... 

Art. 2º O § 2º do art. 5º do Decreto nº 4.472, de 04 de abril de 2023, passa a vigorar com as 

seguintes alterações: 

... 

Art. 5º (...) 

§ 2º (...) 

II - no caso de deslocamento com veículo próprio ou de terceiro, a indenização compreenderá